Northern Data AG

Ordentliche Hauptversammlung am 06.05.2024 NORTHERN

/\ DATA GROUP
Abstimmungsergebnisse

TOP Index in % Ja-Stimmen Ja-% Nein-Stimmen Nein-%

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Vorstands fiir das Geschéftsjahr
2022

Beschlussfassung Uber die Entlastung der
Mitglieder des Aufsichtsrats flr das Geschéaftsjahr
2022

Wahl des Abschlussprifers und
Konzernabschlussprifers

Beschlussfassung tber die Aufhebung des
bestehenden Genehmigten Kapitals 2023/Il, die
Schaffung eines neuen Genehmigten Kapitals
2024/1 mit der Méglichkeit zum
Bezugsrechtsausschluss und entsprechende
Satzungsanderung

Beschlussfassung Uber die Aufhebung der von
der Hauptversammlung am 7. September 2023
beschlossenen Ermachtigung zur Ausgabe von
Wandel- und/oder Optionsschuldverschreibungen
mit oder ohne Wandlungs- oder Bezugsrechte(n),
die Erteilung einer neuen Erméchtigung zur
Begebung von Wandel- und/oder
Optionsschuldverschreibungen mit der
Méglichkeit zum Ausschluss des Bezugsrechts,
die Aufhebung des Bedingten Kapitals 2023 und
Schaffung eines Bedingten Kapitals 2024/l sowie
Uber die entsprechenden Satzungsénderungen

Gultig abgege-
bene Stimmen

36.585.352

36.585.352

36.664.971

36.664.909

36.664.939

v. GK
68,39

68,39

68,54

68,54

68,54

36.187.627

36.159.358

36.221.406

35.607.402

35.565.930

98,91

98,84

98,79

97,12

97,00

397.725

425.994

443.565

1.057.507

1.099.009

1,09

1,16

1,21

2,88

3,00

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen

angenommen



Northern Data AG
Ordentliche Hauptversammlung am 06.05.2024 /\ DATA GROUP

Abstimmungsergebnisse

NORTHERN

TOP Index

A

Gultig abgege- in % Ja-Stimmen Ja-% Nein-Stimmen Nein-%
bene Stimmen v. GK

Beschlussfassung Uber die Aufhebung der 30.152.901 56,36 30.147.042 99,98 5.859 0,02 angenommen
Erméachtigung zur Implementierung des
Aktienoptionsprogramms 2023, die Erteilung
einer neuen Ermachtigung zur Implementierung
eines neuen Aktienoptionsprogramms 2024, die
Anderung des Bedingten Kapitals 2020/II bis
2023 in das Bedingte Kapital 2020/11 bis 2024 zur
Bedienung des Aktienoptionsprogramms 2020,
des Aktienoptionsprogramms 2021, des
Aktienoptionsprogrammes 2021/1l, des
Aktienoptionsprogramms 2023 sowie des
Aktienoptionsprogramms 2024 samt
entsprechender Satzungséanderung - hier
Abstimmung von Gegenantrag A zu TOP 7

Wahl zum Aufsichtsrat - Herr Bertram Pachaly 36.589.002 68,39 35.739.469 97,68 849.533 2,32 angenommen

Zur Abstimmung standen zu den Tagesordnungspunkten 2 bis 6 und 8 die im Bundesanzeiger vom 28.03.2024 ver6ffentlichten Beschlussvorschlage
der Verwaltung sowie zu Tagesordnungspunkt 7 der Gegenantrag A der Tether Investment Ltd.



